
1 

 

Základní škola a mateřská škola Letiny, okres Plzeň-jih, 

příspěvková organizace 

                                                Letiny 120, 336 01 Blovice 

IČ – 60 61 17 91 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 
 

za školní rok 

2018 – 2019 

 

 
 

 

 

 
 



2 

 

Název školy:                     Základní škola a mateřská škola Letiny, okres Plzeň-jih,   

                                            příspěvková organizace 

Adresa školy:                    Letiny 120, 336 01 Blovice 

IČ:         606 11 791 

Zřizovatel školy:               Obec Letiny, Letiny 20, 336 01 Blovice 

Vedení školy:                    Mgr. Jiří Švolba, ředitel školy  

Telefonní spojení:            371 596 104, 371 596 262 (MŠ, ŠJ) 

E-mailové spojení:           skola@zsamsletiny.cz 

Webové stránky školy:   www.zsamsletiny.cz  

Datová schránka:             vtuwu6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávací program školy 

 
 
NÁZEV VZDĚLÁVACÍHO 
PROGRAMU 
 

 
Čj. 

 
ROČNÍK 

 
Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání ZŠ a MŠ Letiny 

 
298/07 

 
1. – 9. 

 
 

Školní vzdělávací program pro 
základní vzdělávání žáků s lehkým 
mentálním postižením ZŠ a MŠ 
Letiny 

 
329/08 

 
8. 
 

 

 

Typ školy – 1. - 9. ročník 
 

Úplná: 1. – 9. ročník  

První stupeň: I. třída (1. a 4. ročník), II. třída (2. a 3. ročník), III. třída (5. ročník) 

          

mailto:skola@zsamsletiny.cz
http://www.zsamsletiny.cz/


3 

 

Součásti školy  
 

Název 

součásti 

Kapacita Počet žáků Počet tříd 

16/17 17/178 18/19 16/17 17/18 18/19 

MŠ 40 38 38 39 2 2 2 

ZŠ 200 94 99 96 7 7 7 

ŠD 60 60 60 58 2 2 2 

ŠJ       200 Počet strávníků-děti     121 dospělí      26 

 

 

 

 

Školský  obvod  
 

Letiny - Bzí, Kbelnice, Chocenický Újezd, Svárkov,  Skašov, Drahkov, Týniště 

 

 

 

Přehled o zaměstnancích školy k 30. 6. 2019 
 

Počet zaměstnanců Z toho pedagogických pracovníků 

 fyzický stav přepočtený stav fyzický stav přepočtený stav 

MŠ 4 4 3 3 

ZŠ 19 16,137 16 13,561 

ŠD 1 1 1 1 

ŠJ 3 2,5 0 0 

Celkem 27 23,637 20 17,561 

  

 



4 

 

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

 
Počet kvalifikovaných pedagogických pracovníků: učitelů - 100 %   
                                                                                  vychovatelů -100 %  
 
 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Vzdělávání 

 
Počet akcí 

Vedoucích pracovníků 
 

1 

V oblasti cizích jazyků 
 

1 

V oblasti RVP (ŠVP) 
 

0 

K prohloubení odbornosti 
 

15 

V oblasti ICT 
 

1 

Celkem 
 

18 

 
   

DVPP: vzdělávací akce akreditovaných vzdělávacích institucí - KCVJŠ Plzeň, NIDV Plzeň, 

samostudium PP - 12 pracovních dnů ve školním roce (v době prázdnin nebo ve dnech bez 

přímé vzdělávací a výchovné činnosti) - odborná literatura, časopisy, dokumenty - určuje 

ředitel školy. 

Poznatky využity v praxi pedagogů - bezprostředně po vzdělávací akci, na schůzkách 

metodických sdružení a schůzích pedagogické rady, zprávy uloženy v ředitelně školy. 

 

Školská rada  
 

Funkční období: 2018 - 2020   

Složení: Jana Vokáčová (za zákonné zástupce žáků) 
               Mgr. Světlana Tomanová (za pedagogické pracovníky) 
   Josef Polívka (jmenován na zřizovatele) 



5 

 

Materiálně technické zajištění školy 
 

      Škola se nachází v klidném a bezpečném prostředí na kraji obce Letiny. Její poloha nabízí 

řadu možností pro pobyt žáků venku při vyučování, o přestávkách, pro vycházky, sportovní 

aktivity a činnost školní družiny. Budova se skládá z těchto částí:  

1. pavilon:  tři třídy 1. stupně, z toho II. třída je zároveň počítačovou 

učebnou, od roku 2012 vybavena z projektu EU peníze školám 

(počítače) a z prostředků zřizovatele (počítačové stoly, židle, 

WIFI) 

    centrální šatny 1. a 2. stupně 

2. pavilon: přízemí    dvě třídy 2. stupně 

tři kabinety  

kuchyňka  

1. patro dvě třídy 2. stupně 

odborná učebna Př, Ch, F 

tři kabinety 

relaxační koutek s kobercem 

3. pavilon:   tělocvična 

šatny, umývárny 

kabinet Tv 

klubovna 

4. pavilon: přízemí školní kuchyně a školní jídelna 

  1. patro mateřská škola       

obecní byt 

 

vstupní hala školy:  ředitelna 

    sborovna 

    školní dílna 

    kabinet 



6 

 

    obecní knihovna 

 

spojovací chodba:  školní družina 

    dílna školníka 

 

suterén:   plynová kotelna 

    sklepy 

 

ostatní plochy:  vstupní terasa s lavičkami 

    přestávkový dvůr 1. stupně a skleník 

    přestávkový dvůr 2. stupně 

    školní pozemek 

    školní hřiště s umělým povrchem 

    školní zahrada s herními prvky  

 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Počet žáků  36 

z toho s individuálním vzdělávacím plánem  26 

  

Využití asistenta pedagoga:  
 
2. ročník – 4 žáci 
4. ročník – 1 žák 
5. ročník – 1 žák 
7. ročník – 1 žák 
8. ročník – 1 žák 
9. ročník – 3 žáci 

 



7 

 

Zápis žáků do 1. třídy 

  

Počet dětí u zápisu Počet odkladů ŠD Očekávaný počet 

dětí 

Očekávaný počet tříd 

navržen skutečnost 

11 2 2 9 1 

 

 

 
Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné 
školní docházky 

 

 

 
Ročník 

 
Počet 
žáků 

 
Z toho přijatých na 

 

 
Nepřijatí 

 
Gymnázia 

 
SŠ 

 
SOU 

 
U 
 

5. 
 

2 2 0 0 0 0 

8. 
 

2 0 0 0 2 0 

9. 
 

11 0 2 4 5 0 

 

 

 

Počet žáků  Počet 

- kteří prospěli s vyznamenáním 50 

- kteří prospěli 46 

- kteří neprospěli 0 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9. ročníku  2 

- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 

       

 



8 

 

Počet žáků Počet 

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu školního roku 12 

- kteří nastoupili do ZŠ v průběhu školního roku  11 

 

 

Nadstandardní aktivity 
 
Volitelné předměty:    
    
Dramatická výchova       
Cvičení z českého jazyka      
Cvičení z matematiky    
 
 
   
Zájmové kroužky: 
 
Anglický jazyk 
Vaření 
Výtvarná výchova 
Badatelský kroužek 

 
 
    Během tohoto školního roku se žáci podíleli na přípravách a organizaci akcí pro obec, 
výzdobě školy, ekologických aktivitách, účastnili se závodů a soutěží, divadelních a filmových 
představení, výstav a dalších. Přehled akcí školy je součástí této výroční zprávy. 
 

 

 

 

Účast v soutěžích a olympiádách 

 
Matematický klokan: 2. – 9. ročník 

Matematická olympiáda: 5. a 6. ročník (účast dvou žáků v okresním kole) 

Pythagoriáda: 5. – 8. ročník (tři žáci postup do druhého kola) 

Pangea: 4. - 9. ročník  

Astronomická olympiáda: 6. – 8. ročník (3. místo v krajském kole) 

Olympiáda z českého jazyka: 2. stupeň 

Dějepisná olympiáda:  2. stupeň 

Dějepisná soutěž při ZŠ Dobřany 



9 

 

Akce školy 

3. 9. Slavnostní zahájení školního roku 

4. 9. Zahájení projektu Indiánský rok – 1. stupeň 

5. 9. Vycházka do okolí Letin (Svárkov) – 2. stupeň  

6. a 7. 9. Práce na projektu Indiánský rok – 1. stupeň  

19. 9. Zahájení projektu ke 100. výročí vzniku republiky (6. – 9. ročník) 

20. 9. Projekt „100 let republiky“  -  skok daleký (100 metrů), první společný úkol 

24. 9. Zadání druhého společného úkolu „100 let republiky“ – přání republice 

25. 9. Okresní setkání školních metodiků prevence 

26. 9. Projekt Indiánský rok – první indiánský den 

27. 9. Návštěva Domu dětí a mládeže Blovice – 3. až 5. ročník 

27. 9. Exkurze  NP Šumava – 2. stupeň 

1. 10. Pedagogická rada 

2. 10. Divadlo Letadlo – V korunách stromů (1. a 2. ročník) 

3. 10. Schůzka rodičů 1. ročníku 

4. 10. Školská rada 

8. 10. Ing. Mojrová – DVPP 

10. 10. Přírodovědný klokan – 8. a 9. ročník 

11. 10. Porada ředitelů ZŠ – Blovice 

16. 10. Beseda o animovaném filmu 2. až 5. ročník  

16. 10. Beseda o filmových žánrech – 6. až 9. ročník  

16. 10. Seminář čtenářská gramotnost (Mgr. Milotová, Mgr. Alblová) 

18. 10. Návštěva svíčkárny Rodas Plzeň – 1. stupeň  

23. 10. Vycházka do přírody, beseda s rybáři- 1. stupeň  

25. 10. Lampionový průvod a zasazení lípy k výročí vzniku republiky 

26. 10. Říjnový indiánský den – 1. stupeň 



10 

 

26. 10. Projekt „100 let republiky“ – druhý a třetí úkol 

29. 10. Návštěva Obecního úřadu Letiny – 6. ročník   

31. 10. Projekt „100 let republiky“ – závěrečná soutěž 

1. 11. Hravé aktivity v ČJ – DVPP – Mgr. Průchová 

2. 11. Seminář výchovných poradců na úřadu práce 

6. 11. Exkurze žáků 8. ročníku do Protivína – spolupráce se SŠ Oselce 

12. 11. Pedagogická rada 

12. 11. Vytvoření žákovského parlamentu 

15. 11. Návštěva prvňáčků v MŠ 

20. 11. Schůzka řídícího výboru MAP II – Mgr. Plachá 

20. 11. Školní kolo dějepisné olympiády – 8. ročník 

21. 11. Návštěva zástupců MAP II v ZŠ Letiny 

23. 11. Mgr. Milotová - DVPP 

27. 11. MAP II – Cesta k rovným příležitostem – Mgr. Plachá 

28. 11. Astronomická olympiáda 

30. 11. Mgr. Heřmanová – DVPP 

30. 11. Projektový den Indiánský rok 

4. 12. Mikulášská besídka 

11. 12. Školní kolo olympiády z českého jazyka 

12. 12. Divadelní představení – 1. ročník 

14. 12. Návštěva úřadu práce – 9. ročník 

14. 12. Rozsvícení vánočního stromečku v obci 

17. 12. Vánoční vystoupení žáků ZŠ v Lázních Letiny   

20. 12. Vánoční besídka a jarmark pro rodiče 

3. 1. Turnaj v přehazované – 2. stupeň 

14. 1. Pedagogická rada 



11 

 

16. 1. Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

23. 1. Školení BOZP – zaměstnanci školy 

25. 1. Turnaj ve vybíjené – 1. stupeň 

30. 1. DVPP – Mgr. Švolba 

30. 1. Matematická olympiáda – okresní kolo 

31. 1. Ukončení prvního pololetí, rozdání vysvědčení 

31. 1. Zasedání žákovského parlamentu   

7. 2. Porada ŘŠ – Blovice 

13. 2. Pangea – 4. a 5. ročník  

18. 2. DVPP – Mgr. Plachá 

20. 2. „Hasík“ – 2., 3., 6. ročník 

22. 2. Projektové vyučování a maškarní bál – 1. stupeň 

13. 3. Požární ochrana očima dětí – okresní kolo soutěže 

13. 3. DVPP – Mgr. Švolba 

19. 3. Dentální hygiena – 1. stupeň 

20. 3. Projektové vyučování – indiánský rok – 1. stupeň  

21. 3. „Hasík“ – 2., 3., 6. ročník 

21. 3. Návštěva předškoláků v ZŠ 

22. 3. Matematický klokan – 2. až 7. ročník    

25. 3. Matematický klokan – 8. a 9. ročník  

25. 3. Astronomická olympiáda 

25. 3. MAS Aktivios– školení pedagogického sboru 

26. 3. Muzeum jižního Plzeňska Blovice – 6. a 7. ročník  

1. 4. Projekt Albatros – výročí vzniku – 6. ročník 

1. 4. Obdržení certifikátu Fond Sidus 

3. 4. Zápis do 1. ročníku  



12 

 

4. 4. Setkání zaměstnanců (i bývalých) ke Dni učitelů 

8. 4. Pedagogická rada 

9. 4. Pythagoriáda – 5. až 8. ročník  

9. 4. Okresní kolo matematické olympiády 

9. 4. Roční prověrka BOZP a PO 

11. 4. Ředitelské volno 

12. 4. Přijímací zkoušky na SŠ 

15. 4. Divadlo Alfa – 6. až 9. ročník  

15. 4. Třídní aktivy 

16. 4. Divadelní představení „V korunách stromů“ – 1. a 2. ročník 

24. 4. Vyhodnocení soutěže „O velikonoční kraslici“ 

24. 4. DVPP – Mgr. Milotová 

27. 4. „Vítání občánků“ – vystoupení žáků ZŠ 

29. 4. Den Země 

30. 4. Schůzka  MAS Aktivios– matematická gramotnost – Mgr. Synáčová  

30. 4. Zasedání školního žákovského parlamentu 

2. 5. Školení ŘŠ – BOZP a PO 

6. a 7. 5. – Ředitelské volno 

9. 5. Školení MŠMT – Mgr. Švolba 

10. 5. Fotografování žáků školy 

11. 5. Vystoupení ke Dni matek 

13. 5. DVPP – Mgr. Heřmanová 

14. 5. Řídící výbor MAS Aktivios – Mgr. Plachá 

15. 5. Exkurze Soběsuky 8. ročník (SŠ Oselce) 

15. 5. Školní výlet – Písek, Protivín – 1. stupeň 

15. 5. Zápis do MŠ 



13 

 

21. 5. Divadlo Alfa – 1. stupeň 

23. 5. Exkurze Arboretum Sofronka – 2. stupeň 

25. 5. Setkání rodáků – vystoupení žáků ZŠ 

28. 5. Spuštění nových webových stránek školy 

28. 5. Beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou 

28. 5. Okresní kolo Pythagoriády 

29. 5. Projektové vyučování Indiánský rok 

30. 5. Ukázka výcviku dravců 

30. 5. DVPP – Mgr. Alblová 

3. 6. Školení výchovných poradců – Mgr. Tomanová 

4. 6. Školní výlet Stříbro – 2. stupeň 

5. 6. Schůzka rodičů budoucích prvňáčků 

5. 6. MAS Aktivios– školení pedagogických pracovníků 

10. 6. Dějepisná soutěž – ZŠ Dobřany 

10. 6. Návštěva MŠ v 1. ročníku  

12. 6. Den slabikáře – besídka pro rodiče 

12. 6. Dopravní hřiště Blovice – 2. až 5. ročník  

17. 6. Pedagogická rada 

18. 6. Školní kolo branné soutěže 

19. 6. Běh T- Mobile – celostátní projekt 

19. 6. Sportovní dopoledne 

20. 6. Divadélko ve škole  

21. 6. Závěrečný den projektového vyučování Indiánský rok 

21. 6. Projekt MAS Aktivios – 2. stupeň ZŠ 

24. a 25. 6. – Lehká atletika – 1. a 2. stupeň  

25. a 26. 6. – Projekt MAS Aktivios– 1. stupeň – Co se děje v trávě 



14 

 

27. 6. Poslední zvonění, vyhodnocení soutěží a sběru za celý školní rok 

28. 6. Slavnostní předání vysvědčení na OÚ Letiny – 9. ročník  

 

Výuka plavání 28. 11. 2018 až 20. 2. 2019 (deset lekcí) – 3., 4., 5. ročník 

 

Environmentální vzdělávání a výchova 
 
   V celém školním roce 2018/2019 se škola zapojila do projektu Recyklohraní, žáci se 
zúčastňovali aktivit v oblasti problematiky třídění a likvidace odpadů. Této problematice se 
škola věnovala kontinuálně, vždy s aktuální tematikou a u příležitosti významných dnů, které 
se váží k ekologické osvětě a s výchovou v této oblasti souvisejí.   
Zabýváme se přírodními zdroji a jejich čerpáním, vlivem krajiny i pracovního prostředí na 
zdraví člověka. Třídíme druhotné suroviny, vyřazený elektroodpad, tonery, papír, hliník, víčka 
od PET lahví.     
V rámci projektu Recyklohraní se škola zúčastnila úklidové akce Ukliďme  Česko  2019, kdy 
jsme se podíleli na úklidu okolí naší školy.  
 
Přehled dalších akcí v oblasti EVVO ve školním roce 2018/2019: 
 
Výlet do NP Šumava – program vlci 
Výlov rybníka, beseda s rybáři  
Den Země – projekt Dějiny naší planety 
Ukázka výcviku dravců 
Protivín – krokodýlí farma 
Písek – interaktivní muzeum o přírodě 
Exkurze v arboretu Sofronka v Plzni 
Projekt Louka 
Projekt Co se děje v trávě 
Vycházky do přírody 
 
 

Zapojení do projektů 
 
Mléko do škol 
Ovoce a zelenina do škol 
Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji ve spolupráci se Střední školou a Základní 
školou Oselce 
Sportuj ve škole – projekt asociace školních sportovních klubů 
 
 
 

 



15 

 

Spolupráce školy s dalšími subjekty  
 

Mateřská škola  

cíl - bezproblémový přechod dětí z MŠ do ZŠ  
společné akce - návštěvy v MŠ, návštěvy na školní zahradě, vyučovací hodiny společně se 
školáky, společná divadelní představení, návštěvy kulturních vystoupení 
spolupráce mezi učitelkami MŠ a ZŠ - organizace společných akcí  
zápis do 1. ročníku - účast vedoucí učitelky MŠ při zápisu - podpora dětí, informace o dětech 
 

Málotřídní školy 
 

ZŠ a MŠ Chocenice, ZŠ a MŠ Horšice, ZŠ a MŠ Řenče - informace o akcích ZŠ a MŠ Letiny (např. 

Den otevřených dveří, besídky, výstavy, spolupráce při přestupu žáků do 6. ročníku naší školy) 

 

MAS Aktivios 
 

- aktivní účast Mgr. Plaché na práci v řídícím výboru MAS Aktivios, pravidelné schůzky řídícího 

výboru 

- účast všech pedagogických pracovníků na semináři pořádaném MAS Aktivios 

- vyučující českého jazyka a matematiky se pravidelně zúčastňují seminářů matematické a 

čtenářské gramotnosti 

              

Obec Letiny  

- podpora školy 

- udělení výjimky z počtu žáků pro školní rok 2019/2020 

- účast starosty obce a některých členů obecního zastupitelstva na akcích školy (slavnostní 

zahájení školního roku, vánoční besídka, předávání závěrečného vysvědčení žákům 9. ročníku 

v obřadní síni OÚ Letiny) 

- účast ředitele školy na veřejných zasedáních obecního zastupitelstva - potřebné informace 
o dění ve škole 
- redakční rada Letinských novin - Mgr. Milada Plachá, Mgr. Světlana Tomanová a Ing. Lenka 
Bočanová z OÚ  
- spolupráce s místními organizacemi (ČSŽ, SDH) - organizace akcí pro děti (rozloučení 

s prázdninami) 



16 

 

- aktivní účast žáků na akcích obce nebo společenských organizací, např. rozsvícení vánočního 

stromečku, Den matek, setkání s důchodci, vítání občánků 

- využití prostorů školy veřejností - obecní knihovna, tréninky SK Letiny a SDH Letiny 
v tělocvičně školy, využívání hřiště a zahrady mateřské školy veřejností 
- využití prostor školy účastníky orientačního běhu, členy rybářského spolku a zaměstnanci 
ČSAD 
 

 

 

Výchovné poradenství (VP) 

 

Hodnocení plánu práce výchovného poradce ve školním roce 2018/2019 

 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a se žáky s podpůrnými opatřeními: 

1. stupeň podpůrných opatření - 2 žáci 

2. stupeň podpůrných opatření - 22 žáků 

3. stupeň podpůrných opatření - 8 žáků 

4. stupeň podpůrných opatření - 1 žák 

       

IVP: 27 žáků                         

pedagogická intervence: 9 žáků     

asistentka pedagoga: 6 žáků a 5 sdílených       

Individuální vzdělávací plány byly projednány na pedagogických radách v pololetí a na konci 

školního roku, vypracovány a zhodnoceny ve spolupráci s PPP Plzeň, pracoviště Plzeň-jih a 

Plzeň-město, SPC Plzeň.  

Pracovnice SPC během roku navštívila školu. 

 

PPP Plzeň 

Seminář pro výchovné poradce: 



17 

 

listopad 2018 - zaměřen na volbu povolání: 

povinné jednotné příjímací zkoušky z českého jazyka a matematiky ve dvou termínech 

červen 2019 – individuální konzultace a hodnocení podpůrných opatření, jejich přínos pro 

jednotlivé žáky    

 

    

Středisko výchovné péče 

Informace o činnosti SVP Plzeň ze semináře výchovných poradců byly předány pedagogům na 

pedagogické radě.  

Zákonný zástupce jednoho žáka využil možnosti pobytu v SVP (červen 2019), další pobyt 

možný na začátku příštího školního roku. 

 

OSPOD Blovice a Přeštice 
 
Třídní učitelky vypracovaly v průběhu roku zprávu pro OSPODy. 
 

Kariérové poradenství 

- žákům předány přehledy termínů - veletrhy řemesel, dny otevřených dveří na středních 

školách, doporučena individuální účast              

- zapojení školy do projektu SŠ Oselce – dvě exkurze pro žáky 8. ročníku (Tábor, Soběsuky) 

- odkazy na webové stránky, kde je možné získávat informace zaměřené na výběr oboru 

(studujvpk, infoabsolvent) 

- žáci si vyplnili přihlášky, připravili je k tisku 
 
- rodičům žáků byl vydán zápisový lístek 
 
- výchovná poradkyně vedla evidenci výsledků přijímacího řízení 
 

 

Na střední školy přijati:  

gymnázium - osmileté - 2 žáci 

střední odborná škola – studijní obory – 4 žáci 



18 

 

učební obory – 9 žáků (z toho dva z 8. ročníku)                

  
Řešení úkolů vyplývajících z provozu školy 
 
 - spolupráce s třídními učiteli 
 

Hodnocení zpracovala: Světlana Tomanová, výchovná poradkyně 

 

Hodnocení Preventivního programu ve školním roce 2018/2019      

 

Oblast prevence sociálně patologických jevů 

 

- schránka důvěry na chodbě školy, klidné prostředí a dobré vztahy mezi žáky celé školy 

- nástěnka věnovaná prevenci - důležitá telefonní čísla, kde je poskytována pomoc v různých 

krizových situacích 

- semináře školních metodiků prevence - předání informací pedagogům na jednáních 
pedagogické rady 
 
- pro žáky 7. ročníku zajištěn intervenční program s pracovníkem PPP Mgr. Milanem Žižkou 
  (dvě setkání) 
 
- zajištěna akce pro žáky 1. stupně – beseda s HZS – akce Hasík 
 
Oblast zdravého životního stylu a využití volného času 

- oblast zdravého životního stylu začleněna do jednotlivých vyučovacích předmětů (prvouka, 

přírodověda, přírodopis, chemie, výchova ke zdraví, výchova k občanství) 

- žáci 1. a 2. stupně zapojeni v projektu Ovoce a zelenina do škol  

- žáci se zapojují do činnosti organizací v obci - sport a hasiči 

        

Akce pro žáky 

- viz akce školy 

 

 



19 

 

Akce pro zákonné zástupce 

- v rámci informativních schůzek byly nabídnuty propagační materiály 

- byli seznámeni s možnostmi pomoci při řešení problémů 

         

Spolupráce se zákonnými zástupci, policií, OÚ 

- informovanost zákonných zástupců prostřednictvím žákovských knížek, webových stránek 

školy, třídních schůzek a konzultací 

- spolupráce s obecním úřadem prostřednictvím Letinských novin 

- beseda s Policií ČR 

Hodnocení provedla Mgr. Světlana Tomanová 

 

Náplň preventivního programu 

Školní preventivní program vychází ze skutečnosti, že naše škola má poměrně malý počet žáků, 

kteří se dobře znají, během celého dne (při vyučování i o přestávkách, ve školní družině apod.) 

spolu přicházejí do styku různé věkové skupiny dětí, komunikují spolu, vzájemně si pomáhají, 

věnují se různým aktivitám (např. kroužky). Ve škole panuje dobré sociální klima, vytvářejí do 

dobré vztahy nejen mezi žáky, ale také mezi žáky a dospělými. Žáci mají možnost požádat o 

radu, pomoc nejen osobně, ale také prostřednictvím schránky důvěry, která je umístěna na 

chodbě školy v přízemí. 

Žáci se podílejí na vytvoření příjemného prostředí školy svými výtvarnými pracemi. Jsou vedeni 

k pořádku ve třídách, v celých prostorách školy i v okolí školy. 

Cílem preventivního programu je: 

- poskytnout žákům co nejvíce informací o problematice nebezpečí, která je obklopují 

(kyberšikana, šikana, doprava, náročné životní situace, mimořádné situace), 

- vytvářet u žáků správný názor a pohled na zdravý životní styl, 

- rozvíjet jejich kompetence k sociální komunikaci, posilovat jejich sebevědomí, naslouchat 

jejich problémům, 

- posilovat pozitivní sociální klima ve škole celkově a v jednotlivých dětských kolektivech (třídy, 

školní družina), 

- spolupracovat s organizacemi v obci, Policií ČR, OSPODem a dalšími institucemi, 



20 

 

- spolupracovat s okresním metodikem prevence, s vedením školy, s třídními učiteli a 

vychovatelkou školní družiny, předávat jim informace získané na setkáních metodiků 

prevence, společně řešit vzniklé problémy, spolupracovat se zákonnými zástupci žáka. 

Náplň preventivního programu zpracovala Mgr. Světlana Tomanová. 

 

 

Zpráva koordinátora ŠVP 
 
Ve školním roce 2018/2019 nebyly provedeny žádné úpravy ve Školním vzdělávacím 
programu Základní školy a mateřské školy Letiny. 
 

Zpráva o činnosti metodika informačních technologií (ICT)  
 

 
- vytvoření zcela nových webových stránek ZŠ a MŠ Letiny 
- správa webových stránek  
- příprava instalace dvou nových interaktivních tabulí  
- doplnění didaktické techniky 
- zakoupení nových notebooků pro pedagogické pracovníky  
- spolupráce se správcem sítě 
- zajištění instalace výukového softwaru na školní síť, výběr vhodných produktů pro plnění 
ŠVP   
- zpracování a realizace ICT plánu školy na příští školní rok 
- organizace školního organizačního informačního systému - matrika školy, plány, přehledy, 
hlášení 
 
 

ČŠI 

V tomto školním roce neproběhlo žádné šetření ČŠI. 

 

 

 

 

 



21 

 

Výkon státní správy 

 

Rozhodnutí ředitele školy 

  (podle § 165 zákona č. 561/2004 Sb.) 

 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 2 0 

Individuální vzdělávací plán 21 0 

Přijetí žáka k základnímu vzdělávání  9 0 

Přestup žáka  11 0 

Přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 13 0 

Ukončení předškolního vzdělávání 1 0 

Povolení individuálního vzdělávání 1 0 

 

Počet osvobozených žáků 
 

Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky:  0 

Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy 1 (jeden den v týdnu) 

Počet žáků osvobozených z výuky 0 

 

 

 

Počet evidovaných stížností 

 

Celkový počet evidovaných stížností 0 

- z toho oprávněných 0 

- z toho částečně oprávněných 0 

- z toho neoprávněných 0 

- z toho postoupených jinému orgánu 0 

 



22 

 

 

Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Počet podaných žádostí o informace 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 0 

Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona 0 

Další informace  0 

 

Analýza školního roku 

Mezi pozitiva výsledků práce Základní školy a mateřské školy Letiny patří naplňování všech ŠVP 

(ZV, ZV – LMP, ŠD) se zaměřením na efektivní metody práce, motivaci žáků, hodnocení jejich 

práce i vlastní sebehodnocení výsledků. Během školního roku děláme různé projekty, 

například Indiánský rok, Den Země. K pozitivům patří nízký počet žáků ve třídách, větší prostor 

pro procvičování učiva a poskytování zpětné vazby. Daří se nám rovněž práce v oblasti 

prevence sociálně patologických jevů. Naše škola je velmi dobrým příkladem v oblasti inkluze, 

ve školním roce se vzdělávalo 30 žáků podle individuálního vzdělávacího plánu. Ve spolupráci 

se zřizovatelem pracujeme na zlepšování prostředí školy. Během školního roku došlo 

k dokončení prostor u hlavního vchodu do budovy. Novým nábytkem byla vybavena ředitelna 

školy a sborovna pro pedagogické pracovníky. Ke zkvalitnění práce přispělo i zakoupení 

nového multifunkčního kopírovacího stroje. Polovině pedagogů se zakoupily nové notebooky. 

K přehlednějšímu informování veřejnosti o dění ve škole jsme vytvořili úplně nové webové 

stránky základní a mateřské školy. Byly objednány dvě nové interaktivní tabule, bohužel 

z důvodu omezené kapacity výrobce budou dodány až počátkem následujícího školního roku. 

Během prázdnin jsme vymalovali všechny učebny v budově školy. V průběhu roku byly 

pravidelně doplňovány učební pomůcky a sportovní vybavení do tělocvičny.  

Negativa naší práce vyplývají z malého počtu žáků školy. Blízkost několika škol v okolí a 

dopravní obslužnost nás trochu limitují. Nižší počet žáků ve třídách, který přináší pozitiva, má 

zároveň i svoji negativní stránku, a proto i v tomto školním roce byla naší škole udělena 

výjimka z počtu žáků. I v následujícím roce se budeme nadále snažit zlepšovat a zpříjemňovat 

prostory školy i jejího okolí (školní hřiště a zahrada).  

 

 



23 

 

   Hospodaření školy v roce 2018 

 

Příjmy (v tisících Kč) 
 

 Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

CELKEM 

Dotace na přímé výdaje ze státního rozpočtu 10 496,313  10 496,313 

Dotace na přímé výdaje z rozpočtu zřizovatele 405  405 

Dotace na podporu výuky plavání 26,250  25,250 

Dotace na provozní výdaje 1 600  1 600 

Příjmy z pronájmu majetku zřizovatele 26  26 

Poplatky od rodičů – úplaty MŠ, ŠD, zájmová 

činnost 

105,050 24,760 129,810 

Čerpání fondů 5,566  5,566 

Ostatní příjmy, reklama 7,833  7,833 

Příjmy ŠJ 600,833  600,833 

Dotace EU 0  0 

Příjmy celkem 13 272,845 24,760 13 297,605 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Výdaje (v tisících Kč) 
 

 Hlavní 

činnost  - 

dotace ze 

státních 

prostředků 

Hlavní 

činnost - 

ostatní 

zdroje 

Doplňková 

činnost 

CELKEM 

Investiční     

Neinvestiční 10 522,563 2 753,847 21,069 13 297,47

9 

Z toho:     

- přímé náklady     

    Na platy pracovníků 7 627,429 166,574  7 794,003 

    Ostatní osobní náklady 0 167,885 9,900 177,785 

    Zákonné odvody 2 597,725 60,999  2 658,724 

    Náklady na DVPP  6,690 1,250  7,940 

    FKSP 153,406 3,000  156,406 

    Náklady na učební pomůcky 10,675 80,168  90,843 

    Přímé ONIV (cestovné, úraz. poj., 

OOPP) 

100,388 6,211  106,599 

    Ostatní náklady 26,250    

 - provozní náklady     

    Energie  632,084  632,084 

    Opravy a údržba nemovitého 

majetku 

 311,756  311,756 

    Ostatní provozní náklady  723,087 11,169 734,256 

    Potraviny ŠJ  600,833  600,833 

                       

Plnění závazných ukazatelů (v tisících Kč) - pouze  ze státního rozpočtu  



25 

 

 

 
Limit 

Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců 21,79 22,344 -0,554 

Mzdové prostředky na platy 7 627,429 7 627,429 0 

Mzdové prostředky – OPPP 0 0 0 

Ostatní neinvestiční výdaje „přímé“ 2 868,884 2 868,884 0 

 

 

 

 

 

          

          Mgr. Jiří Švolba 

               ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena na školské radě dne ……………………………. 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne …………………………. 


